
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 22
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 22
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 20
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

134/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της από 

15/06/2023 εισήγησης για 

την αξιολόγηση 

αιτιολόγησης προσφορών 

και την ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 195163 για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 

οδών στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την από 15/06/2023 εισήγηση για την 

αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφορών της επιτροπής 

διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 195163 για την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις οδών στη Δ.Ε. 

Τανάγρας». 

2. Αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού φορέα 

«ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» με α/α 

κατάθεσης προσφοράς 275188 καθώς από τη μελέτη 

και αξιολόγηση των στοιχείων που υποβλήθηκαν για 

την αιτιολόγηση προσφοράς του οικονομικού φορέα 

όπως η τεχνική έκθεση, ο συγκριτικός πίνακας 

κερδοφορίας έργου, ο υπολογισμός του άμεσου 

κόστους εργασιών και ο υπολογισμός των γενικών 

εξόδων  προκύπτει ότι ήταν επαρκείς. 

3. Δεν αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού 

φορέα «ΤΕΚ ΑΕ» με α/α κατάθεσης προσφοράς 

278228 καθώς η αιτιολόγηση της οικονομική 

προσφοράς κρίνεται μη ικανοποιητική, διότι σύμφωνα 

με την από 15/06/2023 εισήγηση της επιτροπής για 

την αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφοράς της 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 21/06/2023

10874/2023/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

επιτροπής διαγωνισμού δεν αναλύονται επαρκώς οι 

τιμές μονάδων του κόστους των δαπανών, σύμφωνα 

με τα τεύχη του διαγωνισμού, που απαιτούνται για την 

εκτέλεση του έργου ώστε να προκύπτει ότι αυτές 

έχουν συνυπολογιστεί στην διαμόρφωση του 

προσφερόμενου ποσοστού έκπτωσης. Στους πίνακες 

κόστους δαπάνης εργασιών στους οποίους 

αναγράφονται μόνο οι προσφερόμενες τιμές μονάδας  

χωρίς καμιά αιτιολόγηση για το τρόπο που 

προκύπτουν αυτές (τιμές από προμηθευτές, κόστος 

μηχανημάτων, κλπ). 

4. Αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού φορέα 

«ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ» με α/α 

κατάθεσης προσφοράς 277797 καθώς από τη μελέτη 

και αξιολόγηση των στοιχείων που υποβλήθηκαν για 

την αιτιολόγηση προσφοράς του οικονομικού φορέα 

όπως οι πίνακες υπολογισμού άμεσου και έμμεσου 

κόστους της εταιρείας,  ο συγκριτικός πίνακας 

ανάλυσης προϋπολογισμού ανά άρθρο, ο υπολογισμός 

ημερομισθίων, ο υπολογισμός κόστους και απόδοσης 

μηχανημάτων έργου κλπ, προκύπτει ότι τα στοιχεία 

που δόθηκαν είχαν επαρκή αιτιολόγηση. 

5. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 

οικονομικό φορέα «ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» με α/α κατάθεσης 

προσφοράς 275188 και μέση τεκμαρτή έκπτωση 44,00 

%. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

135/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την ορθή επανάληψη 

της υπ’ αριθ. 57/2023 

απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής 

με θέμα: «Περί λήψης 

απόφασης για την απ’ 

ευθείας ανάθεση εντολής 

σε δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

28/12/2020 (Αρ. Καταχ. 

Πρ240/28-12-2020) 

προσφυγής που άσκησε η 

Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» κατά 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Να μη συζητηθεί το θέμα καθώς δεν υφίσταται 

λόγος λήψης απόφασης για ορθή επανάληψη της υπ’ 

αριθ. 57/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με 

θέμα: «Περί λήψης απόφασης για την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο υποστήριξης των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς κατά τη συζήτηση της από 28/12/2020 (Αρ. 

Καταχ. Πρ240/28-12-2020) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» κατά του Δήμου Τανάγρας, καθώς 

το ποσό των 357,12 €, που είχε οριστεί ως αμοιβή για την 

εκπροσώπηση του Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση 

της από 28/12/2020 (Αρ. Καταχ. Πρ240/28-12-2020) 

προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», 

ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 19
η
 Οκτωβρίου 2023 και σε κάθε μετ’ 

αναβολή δικάσιμο είναι το σωστό.  

 



[3] 
 

136/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια για τη 

συντήρηση σχολικών 

αυλών Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 21/2023 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με 

τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση σχολικών 

αυλών Δήμου Τανάγρας», προϋπολογισμού 

δαπάνης 212.772,84 €   συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 207/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 212.772,84 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.15.7336.01 με τίτλο: «Προμήθεια για τη 

συντήρηση σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας» για 

το έτος 2023. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση 

σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας», 

προϋπολογισμού δαπάνης 212.772,84 € 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 

τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 14/07/2023 και ώρα 13:00 μμ 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 

19/7/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 
 

137/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη 

διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

και στην ανανέωση 

ταχογράφων μεταφορικών 

μέσων που διαθέτει ο 

Δήμος Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ύψους 600,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια 

ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που 

διαθέτει ο Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας 

ΚΗΥ 6134, ΚΗΥ 6286, ΚΗΥ 6148 καθώς και της 

ανανέωσης των ταχογράφων των μεταφορικών 

μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας με αριθμούς 

κυκλοφορίας ΚΗΗ 9099 και ΚΗΥ 6137. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 

ύψους 600,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης 

που αφορά στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ των 

μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας με 

αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΥ 6134, ΚΗΥ 6286, 



[4] 
 

ΚΗΥ 6148 καθώς και της ανανέωσης των 

ταχογράφων των μεταφορικών μέσων που διαθέτει 

ο Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ 9099 

και ΚΗΥ 6137. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτικό υπάλληλο η  20
η
 Σεπτεμβρίου 2023.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-06-21T11:53:15+0300
	InDigital S.A.




